Администрация  Пролетарского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области
Протокол № 2

 публичных слушаний по обсуждению  проекта решения  Совета депутатов Пролетарского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области

 «Об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2015 год»
       20  мая 2016 года
п. Пролетарский
Председательствующий: Балашова Н.М., председатель рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний

Секретарь: Нацыбулина Ш. Н., член рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний

Присутствовали: 19 человек (список приглашённых прилагается).

Председательствующий:

В соответствии с Положением о публичных слушаниях в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области, утвержденном решением 8 сессии Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области 08.02.2013 года  № 18 и постановлением администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района от 25 апреля 2016 года № 56 а «О назначении публичных слушаний» на  сегодня, 20 мая 2016 года, назначены публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2015 год»
       Приглашает в президиум  Бордачёва Н.К. – главу Пролетарского сельсовета Ордынского района, и членов рабочей группы.

    Согласно п.1. ст. 5. Положения о публичных слушаниях в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области инициатором публичных слушаний является Глава Пролетарского сельсовета Ордынского района. Представляет состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний:

	Балашова Наталья Михайловна
	специалист  администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района, председатель рабочей группы

	Нацыбулина Шолпан Николаевна
	специалист администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Шевлякова Светлана Алексеевна
	специалист администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района

	Голуб Светлана Николаевна
	председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района (по согласованию)

	Афанасенкова Марина Викторовна
	Депутат Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района (по согласованию)

Перечисляет исполнение полномочий рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний согласно п. 2 ст. 6 Положения о публичных слушаниях в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области:

   -обеспечение публикации постановления администрации  Пролетарского сельсовета Ордынского района от 25 апреля 2016 года № 56 а  «О назначении публичных слушаний» в газете «Пролетарский вестник» № 4 от 3 марта 2016 года, обеспечение публикации материалов по теме слушаний в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарский сельсовет Ордынского района «Пролетарском Вестнике»   № 4  от 3 марта 2016 года;

   -распространение печатных материалов;

   -разработала проект рекомендаций публичных слушаний;

   - определила круг лиц и организаций, приглашённых к участию в публичных слушаниях.

Озвучивает решение рабочей группы не привлекать экспертов и специалистов для выполнения экспертных и консультационных работ по проектам решений, выносимым на обсуждение публичных слушаний.
Доводит до присутствующих следующее:

      -предложения и замечания от жителей поселения по теме слушаний не поступили;

      -жители поселения, желающие выступить по обсуждаемым проектам решений, рабочую группу о своём намерении выступить не известили;
     -участникам слушаний предоставлены материалы, подготовленные для слушаний.
    Доводит до присутствующих предложение рабочей группы по регламенту проведения слушаний:

доклад – 25-30 мин.

для выступлений – 3-5 мин.

РЕШИЛИ: регламент работы публичных слушаний утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 19

«против»- нет

«воздержался»- нет

СЛУШАЛИ: о проекте решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2015 год».

Докладчик Нацыбулина Ш.Н. - специалист администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района. Зачитывает доклад и проект решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2015 год» (доклад и проект решения прилагаются).

Вопросов к докладчику не поступило.

ВЫСТУПИЛИ:

Голуб С.Н. -председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
Председательствующий оглашает проект рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2015 год» и предлагает принять его за основу.

РЕШИЛИ: проект рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2015 год» принять за основу.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 19

«против»- нет

«воздержался»- нет.

Предложений к проекту рекомендаций публичных слушаний не поступило.

Председательствующий предлагает принять проект рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2015 год» в целом.

РЕШИЛИ:
проект рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2015 год» принять в целом (прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 19

«против»- нет

«воздержался»- нет.

Председательствующий закрывает публичные слушания.

Председатель публичных слушаний                                      Балашова Н.М.
Секретарь публичных слушаний
                                      Нацыбулина Ш.Н.

Приложение № 1

к положению о публичных слушаниях

СПИСОК
присутствующих на проведении публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области ««Об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2015 год»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта
	Номер  телефон
	Личная подпись

	1
	Бордачёв  Н.К.
	Пушкина 30-2
	5003 649486
	44-216

	2
	Шевлякова С.А.
	Ширяева 41-1
	5006 117925
	44-237

	3
	Ковалев А.М.
	Ширяева 16-6
	5005 999396
	44-196

	4
	Гончаренко А.А.
	Ширяева 10-2
	5006 116380

	5
	Кузина А.И.
	Школьная  40-1
	5006 117330
	44-113

	6
	Кузин С.А.
	Школьная 19а-1
	5007 257805
	44372

	7
	Фишер Н.А.
	Ширяева 11-8
	5004 772652
	44-291

	8
	Хмелевский Б.И.
	Школьная 9
	5011 901301

	9
	Карпова М.И.
	Ширяева 11-6
	5004 244638
	44-123

	10
	Панафидина Н.Р.
	Пушкина 34-2
	5003 243483
	44-322

	11
	Руппель С.М.
	Ширяева 37-1
	5006 117925
	44-274

	12
	Рязанцева С.А.
	Школьная 38-2
	5004 038497

	13
	Падчерова В.А.
	Ленина 6-6
	5003 243816
	44-235

	14
	Мельникова З.М.
	Ширяева 16-4
	5006 117239
	44-303

	15
	Рассолова Е.И.
	Комсомольская 4-4
	5004 244638
	44-257

	16
	Самохвалова Т.Н.
	Комсомольская 1-2
	5004 124568
	44-241

	17
	Соколова Л.Н.
	Пушкина 30-1
	5003 243483
	44-325

	18
	Корейбо Л.А.
	Пушкина 19-2
	5000 494019
	44-136

	19
	Гончар А.И.
	Кирова 20-2
	5006 116380
	44-340

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Публичные слушания

 по  проекту решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2015 год»

 20  мая  2016 года                                        зал Пролетарского Дома культуры

РЕШЕНИЕ

           В соответствии с Положением о публичных слушаниях в Пролетарском сельсовете Ордынского района Новосибирской области, утверждённом решением  № 8   сессии Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области 08 февраля 2013 года  № 18,   участники публичных слушаний
РЕКОМЕНДУЮТ:

          1.Вынести проект решения Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2015 год»  для рассмотрения и утверждения очередной сессией Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

2. Опубликовать настоящие рекомендации в газете «Пролетарский  вестник».
Председатель рабочей группы
по подготовке и проведению

публичных слушаний                                                               Н.М. Балашова

Секретарь рабочей группы
по подготовке и проведению

публичных слушаний                                                               Ш.Н. Нацыбулина